Nguyên thứ 6, đời Đường, đêm
30 tháng 7 thì thành đạo. Năm
Trinh Nguyên thứ 19 (803), ngài
thị tịch, thọ 99 tuổi. Từ đó vị Địa
Tạng họ Kim này được coi là hóa
thân của Bồ-tát Địa Tạng.1

Nhân dịp Tập san Pháp Luân
kỳ này hướng đến chủ đề Bồ-
tát Địa Tạng, chúng tôi xin giới
thiệu đến quí Phật tử một số
bản kinh nói về công hạnh, đại
nguyện cứu khổ của ngài.

Toát yếu nội dung kinh
I.